POR  TARIA Nº 224/2026

DISPÕE  SOBRE  CONVOCAÇÃO  DE
CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  E
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO DE
QUE  TRATA  O  EDITAL  Nº  1/2024
(MAGISTÉRIO  E  ADMINISTRATIVO)
PARA  SOLENIDADE  DE  POSSE  DO
CARGO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  35.892/2025,
tendo em vista o que consta no processo nº
6283/2026,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos relacionados,
anexo, classificados e aprovados no Concurso Público de que trata o Edital
nº 1/2024 (Magistério e Administrativo), para comparecerem ao auditório
da Centro de Manutenção Urbana “Presidente Tancredo de Almeida Neves” -
CMU,  localizado  à  Rua  Agildo  Romero,  s/nº,  Bairro  São  Geraldo,  nesta
cidade, no dia 5 de fevereiro de 2026, quinta-feira, às 9h, para tomarem
posse do cargo público.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390034003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 224/2026 - ANEXO I

Inscrição Colocação Nome Cargo

10004177 3º Matheus Estevão da Silva Engenheiro de
Minas

Inscrição Colocação Nome Cargo

10005032 23º Julielli Macêdo Alvares Professor PEB D

10005324 27º Jean Patrick Soares do Nascimento Professor PEB D

10004553 28º Viviane Ianelis de Souza Professor PEB D

10008732 29º Jean Ferreira dos Santos Professor PEB D

10001268 30º Paula da Silva Tosta Professor PEB D

10008187 32º Alessandra Teixeira Baptista Professor PEB D

10003608 33º Jéssica Macêdo Rafael de Arruda Professor PEB D

10004071 34º Joelma de Lima Faria Professor PEB D

10002748 35º Verônica Ster Martins Professor PEB D

10002431 36º Paula Trugilho Lopes Professor PEB D

10002880 37º Lidiane Machado de Souza
Menegussi

Professor PEB D

10004679 38º Otoniel Silva Bertossi Professor PEB D

10004371 39º Gabriela Vieira de Oliveira Professor PEB D

10001384 40º Mirielli Pacheco Haddad Professor PEB D

10007427 41º Marina Mirian da Silva Turini Professor PEB D

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390034003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

10005485 42º Raphael Polonini Dias Professor PEB D

10005609 43º Ingrid Madeira Vieira Magri Professor PEB D

10003464 44º Valeria Ribeiro Rosa dos Santos Professor PEB D

10008277 47º Daniela Sousa Ribeiro Costa Professor PEB D

10006785 49º Renata Tirello Cabral Professor PEB D

10004661 51º Eliane Lima de Aguiar Pompermayer Professor PEB D

10006903 52º Jenifer Pogian dos Santos Silva Professor PEB D

10002256 53º Rosilene Petersen de Souza Professor PEB D

10005331 54º Conceição Aparecida Francisco Belo
Dias

Professor PEB D

10003596 55º Gean Fernandes Giardini Professor PEB D

10008429 56º Ludimila dos Santos Costa Fricks Professor PEB D

10007957 57º Maria Cristina Aguiar Almeida
Andrade

Professor PEB D

10004857 59º Karolina Vieira da Silva Duarte Professor PEB D

10002498 60º Alexander Francisco Costa dos
Santos

Professor PEB D

10006214 61º Fabíula dos Santos Almeida Moura Professor PEB D

10004875 62º Ludmila Batista Ceccon Professor PEB D

10003664 63º Ianara Cristina Cypriano Professor PEB D

10006253 64º Edilaine Antunes Barbosa Professor PEB D

24º por ordem judicial no processo de nº 5012161-85.2024.8.08.0011 em exercício
25º por ser a 2ª colocada na cota de negros/pardos e indígenas em exercício

3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390034003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

26º por ser o 3º colocado na cota de negros/pardos e indígenas em exercício
31º por ser o 4º colocado na cota de negros/pardos e indígenas em exercício
48º por ser o 5º colocado na cota de negros/pardos e indígenas em exercício
45º eliminado por não entregar documentos
46º eliminado por não entregar documentos
50º por ser o 6º colocado na cota de negros/pardos e indígenas em exercício
58º por ser o 7º colocado na cota de negros/pardos e indígenas em exercício

Inscrição Colocação Nome Cargo

10001028 17º Kelly da Silva Rosa Professor PEB C –
Matemática

10004190 18º Jéssica Pasetto Silva Professo PEB C -
Matemática

10001619 21º Gilberto Marvila de Oliveira Professo PEB C -
Matemática

10002941 23º Ramon Volpasso Crescencio Professo PEB C -
Matemática

10008199 24º Fábio Bueno da Silva Professo PEB C -
Matemática

10006635 25º Aléxia de Oliveira Pontes Professo PEB C -
Matemática

19º eliminado por não entregar documentos
20º eliminado por não entregar documentos
22º por ser o 2º colocado na cota de negros/pardos e indígenas em exercício

Inscrição Colocação Nome Cargo

10006156 5º Simone Oliveira Fonseca Silva Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10007698 6º Vanessa Juriatto Santos Pedroni Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10007068 8º Wesley dos Passos Fricks Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10007443 9º Cíntia dos Santos Magalhães Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10008307 10º Simone Oliveira Fonseca Silva Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10005667 11º Darliane da Silva Monteiro Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10008886 12° Clayton Estefanato de França Professor PEB C –

4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390034003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Língua Portuguesa

10008227 13º Nathália Dias Maciel Campos Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10004347 14º Simone Dansi Altoé Frossard Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10005514 15º Mariene dos Santos Carolino Silva Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10006513 16º Lenir Cassa da Silva Manzoli Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10008867 17º Serly Machado da Silva Rodrigues Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10006607 18º Adriana Duarte Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10006969 19º Aline Juriatto Fagundes Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10007603 20º Adriana Duarte Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10002469 22º Karollayne Alves Oliveira Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10006022 23º Graziele Falcao Bueno Guimarães Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10008136 25º Andréia Tomé de Oliveira Professor PEB C –
Língua Portuguesa

10008867 2º (cota de
negros/pardo

s e
indígenas)

Serly Machado da Silva Rodrigues Professor PEB C –
Língua Portuguesa

7º colocado por ser 1º colocado na cota de negros/pardos e indígenas em exercício
21º eliminado por não entregar documentos
24º eliminado por não entregar documentos

Inscrição Colocação Nome Cargo

10006126 13º Deivid França Freitas Professor PEB C -
Ciências

10001770 14º Gabriela de Carvalho Miranda Professor PEB C -
Ciências

10002798 15º Fabiana Boreli Poleto Professor PEB C -
Ciências

10006730 16º Elaine Gimenez Guimarães Professor PEB C -
Ciências

5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390034003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

10005842 17º Francielle de Souza Guimarães Professor PEB C -
Ciências

10004822 18º Alda dos Santos Rodrigues Professor PEB C -
Ciências

10008585 19º Jaqueline Ardisson Professor PEB C -
Ciências

10006387 21º Sara Pacheco Ventura Miranda Professor PEB C -
Ciências

20º eliminado por não entregar documentos
22º eliminado por não entregar documentos

6

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390034003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 224/2026

		2026-02-02T17:46:38-0300